2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 21 мая  2014 года  № 14

Об утверждении заключения   Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения

«О внесении изменений в решение Совета

депутатов Велижского городского поселения

 от  25.12.2013 №  44«О бюджете муници-

пального образования Велижское городское

поселение на 2014 год и на плановый период

2015 и 2016 годов» в редакции решения

от 26.02.2014 №4

          Рассмотрев Заключение Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  25.12.2013 №  44

 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решения  от 26.02.2014 №4  Совет депутатов Велижского городского поселения       РЕШИЛ:

            1.  Утвердить Заключение  Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от25.12.2013 №  44 «О бюджете муниципального образования Велижское городское  поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решения   от 26.02.2014 №4   согласно приложению.

2.Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Велижское городское поселение                                            В.М.  Глушаков
Копия верна»
Специалист  Совета депутатов

Велижского городского поселения           С.Н. Рыбников
«___»     мая  2014 года

                                                                                                       Приложение

к решению Совета депутатов

Велижского городского поселения

 от 21  мая  2014 года № 14

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета
депутатов Велижского городского поселения от 25.12.2013 № 44

 «О бюджете муниципального образования Велижское городское

поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

в редакции решения от 26.02.2014 № 4

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 25.12.2013 № 44 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решения от 26.02.2014 № 4.
Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее – «местный бюджет»).

1. Предлагается:

1.1. утвердить:

- общий объем доходов местного бюджета в общей сумме      29 005,528 тыс. руб., с увеличением на 2 950,6  тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

- безвозмездные поступления на 2013 год в сумме                     14 317,028 тыс. руб. с увеличением на 2 950,6 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям, из которых объем получаемых  межбюджетных трансфертов – 14 317,028 тыс. руб.;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме                29 005,528 тыс. руб., что на  2 950,6 тыс. руб. больше первоначально утвержденных;
1.2. утвердить увеличение расходов по Администрации муниципального образования «Велижский район» из резервного фонда Администрации Смоленской области в сумме 2 895,0 тыс. руб. по коммунальному хозяйству:

- замена водопроводных сетей в сумме 2 495,0 тыс. руб.;

- приобретение высокочастотных преобразователей в сумме          400,0 тыс. руб.;

1.3. утвердить перемещение средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджета:
· за счет увеличения расходов в сумме 699,985 тыс. руб.:
- по жилищному хозяйству в сумме 399,5 тыс. руб.:
- обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов в сумме 396,0 тыс. руб.;

- составления сметы ремонта квартиры в сумме 3,5 тыс. руб.;
- по другим общегосударственным вопросам – расходы на исполнение судебных актов в сумме 294,985 тыс. руб.;
- по благоустройству (межевание земельного участка под пешеходный мост) в сумме 5,5 тыс. руб.
· за счет уменьшение расходов в сумме 699,985 тыс. руб:

- по жилищному хозяйству – обеспечения мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов в сумме 624,985 тыс. руб.;
- по коммунальному хозяйству – закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сумме 75,0 тыс. руб.
 Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:

1. Предложить Совету депутатов Велижского городского поселения представленный проект  решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решения от 26.02.2014 № 4 принять.

	Председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

12 мая 2014 года